
Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000

Affidamento del servizio di accoglienza integrata del sistema di protezione per titolari di protezione
internazionale - Prosecuzione del progetto SIPROIMI n. PROG-690-PR-2 per gli anni 2021/2022. – Comune

di Mazzarino (CL).



Informazioni sulla gara
ID 1086

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 85311000-2

Protocollo: 834/C

CIG: 84693096E1

Tipo di fornitura: Servizi

Atto di riferimento: n. 40 del 28/10/2020

RUP: Arch. Giuseppe Cotruzzolà

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000

Centro di costo: Centrale unica di Committenza

Destinatario fornitura/servizio: Centrale unica di Committenza

Aggiudicatario: associazione i girasoli onlus
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 985.376,84 €

Data di aggiudicazione: 02 aprile 2021

Comunicazione:

Si comunica agli operatori economici che è stata
messa a disposizione ulteriore documentazione di
gara (Piano Economico Finanziario).

Si comunica ai Sigg. Partecipanti che la
prima seduta di gara, per l'apertura della
busta amministrativa, inizialmente fissata
per il giorno 03/12/2020 ore 09:05, è stata
spostata al giorno 09/12/2020 ore 16.00

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 985.376,84 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 985.376,84 €

Oneri: 0,00 €

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 03 novembre 2020 12:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 20 novembre 2020 12:00:00

Data scadenza: 03 dicembre 2020 9:00:00



Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
Domanda di partecipazione

DGUE formato elettronico

Documento di Identità

PassOE

Elenco dei principali servizi effettuati

Dichiarazione di impegno a sottoscrivere la clausola sociale

Dichiarazione resa ai sensi del protocollo di legalità

Eventuali documenti integrativi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica non prevista per la presente gara

Documentazione gara
Bando di gara

Disciplinare di gara

Capitolato speciale d'appalto

Piano Economico Finanziario 2021

Piano Economico Finanziario 2022



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

1) QUALITÀ DELLA PROPOSTA PROGETTUALE

a) Aderenza della proposta progettuale a risultati
attesi e attività/ servizi richiesti dal presente decreto,
in conformità a quanto disposto dalle Linee Guida
dello SPRAR

5.00

a) Conoscenza del territorio,
promozione/partecipazione ad una rete a livello
locale

5.00

b) Complementarità con altri progetti/interventi
presenti sul territorio, nell’ottica di rafforzare le
opportunità e le prospettive di inserimento socio-
economico dei destinatari

5.00

d) Coerenza delle previsioni di spesa per il
personale stabilmente impiegato rispetto la
domanda di contributo

5.00

e) Coerenza delle previsioni di spesa per attività di
accoglienza materiale del budget rispetto la
domanda di contributo

5.00

f) Coerenza delle previsioni di spesa per attività di
inserimento socio-economico abitativo rispetto la
domanda di contributo

5.00

Totale criterio 30.00

2) ORGANIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ PROGETTUALI

a) Modalità organizzative e operative previste per
l’attuazione degli interventi 5.00

b) Procedure di monitoraggio, gestione e controllo
previste per l’attuazione del progetto 5.00

c) Concretezza dei risultati attesi 5.00

d) Rispondenza della proposta alle Linee guida e
agli obiettivi dello SPRAR in tema di accoglienza
materiale di cui all’art. 8, lett. a), ecc.

15.00

Totale criterio 30.00

3) STRUTTURA/E DI ACCOGLIENZA

a) Collocazione della/e struttura/e in rispondenza
all’esigenza di facilitare l’accesso ai servizi del
territorio

4.00

b) Rapporto tra servizi igienici e capacità ricettiva
minimo e presenza e disponibilità di spazi comuni 4.00

c) Distribuzione di posti letto per singole stanze 4.00

Totale criterio 12.00

4) GRUPPO DI LAVORO

a) Esperienza (almeno biennale) e completezza
dell’équipe multidisciplinare con indicazione
dell’esperienza specifica di lavoro con 8.00



rifugiati/richiedenti asilo, sia in termini quantitativi
che qualitativi all’interno degli SPRAR da parte del
personale

8.00

b) Curriculum coordinatore, indicazione
dell’esperienza specifica, esperienza in
coordinamento e gestione del personale,
esperienza in progettazione e rendicontazione

7.00

c) Modalità organizzative, coordinamento, gestione
dell'équipe multidisciplinare, formazione e
aggiornamento nonché verifica e monitoraggio del
lavoro svolto

6.00

d) Tempo operatore messo a disposizione e
dedicato esclusivamente allo SPRAR di Mazzarino
espresso in numero di ore settimanali per figura
professionale e controllo realizzato sul tale tempo

7.00

Totale criterio 28.00

Totale 100.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Contratto di locazione preliminare (con allegata la planimetria dei locali)


	Affidamento del servizio di accoglienza integrata del sistema di protezione per titolari di protezione internazionale - Prosecuzione del progetto SIPROIMI n. PROG-690-PR-2 per gli anni 2021/2022. – Comune di Mazzarino (CL).

